
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito- Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

 1 

           Al Direttore S.G.A. 
           Agli Atti 
           Alla sezione Amministrazione Trasparente 
              

 
 

 
Protocollo n.: 8975 del 29 giugno 2024 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 2024 - Programma Erasmus+1 Settore 
Istruzione Scolastica Attività KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE 
SCUOLA Convenzione 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 CUP: F14C24000180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Convenzione Numero: Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745; 
IN CONSIDERAZIONE che l’Autorità Nazionale Erasmus Plus Indire con protocollo n. 
28230/2024 del 18/06/2024 ha comunicato:  
l’approvazione della candidatura del seguente progetto  
Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione  
Codice Attività : 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745  
OID: E10063415 
FORM ID: KA122-SCH-97E4DFCC 
l’assegnazione di un contributo, secondo i termini e le condizioni stabilite nella Convenzione 
numero 2024-1-IT02-KA122-SCH-00020574, dal Dirigente Scolastico di questo Istituto con il 
rappresentante legale dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire - Ente di diritto pubblico 
Codice Fiscale nr. 80030350484; 
CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 18 mesi e inizia a partire dal 01/09/2024 e 
termina il 28/02/2026; 
VISTO che l’importo massimo del contributo sopra citato è pari ad € 26.486,00; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del progetto Erasmus plus convenzione 
KA1 Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione n. 18 del 09.01.2024; 
VISTA la delibera del CDI di approvazione del progetto Erasmus plus convenzione KA1 Lingue 
straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione n. 77 del 11.01.2024; 
VISTA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.82 del 
14/02/2024; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire sopra 
citata, avente per oggetto: Programma Erasmus+ KA1 MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0009040/U del 01/07/2024 22:29

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito- Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

 2 

SETTORE Codice Attività : 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 OID: E10063415 FORM ID: 
KA122-SCH-97E4DFCC; 
CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con 
fondi di altra provenienza; 
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel 
Programma Annuale 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 
 

DECRETA 
1) di assumere formalmente il suddetto finanziamento sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2024, prevedendo il seguente Progetto “Lingue straniere e STEM: mobilità 

Erasmus per l’inclusione Codice Attività: 2024-1-IT02-KA122-SCH 000205745 OID: E10063415 FORM 

ID: KA122-SCH-97E4DFCC” – CUP F14C24000180006  per la somma comunicata pari ad  € 
26.486,00; 
2) di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi: 
nelle ENTRATE - Aggregato 2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” alla voce 03.03 - “Altri 
Finanziamenti Unione Europea” – Contributi Erasmus previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche). 
nelle USCITE il finanziamento dell’ERASMUS Plus nella relativa scheda progetto P.P04.005 
“Erasmus plus Convenzione 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 Lingue straniere e STEM: mobilità 

Erasmus per l’inclusione" CUP F14C24000180006. 
3) di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi 
dell’art. 10, comma 3, del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 
della legge n. 69 del 18/06/2009 e nella Sezione Amministrazione Trasparente.  
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 

 

 
 
 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it

		2024-07-01T21:34:01+0200
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




